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Q v i s t g a a r d  Ogsaa jeg har efter min 
Overbeviisning troet med fuldFoie at burde slutte 
mig til det; nysomtalte Forslag, idet jeg mener, 
at« det fornemmelig vil være i de paagjældende 
Landdistrieters Beboeres egen Interesse. De ville 
jo iforveien, naarde ville holde Hunde, vide, om de 
have Raad til- at betale en Afgift af,2 Rd. for 
dem eller ikke, men have de Raad dertil, da 
vil det jo ogsaa være meget bedre for dem 
at betale dette Beløb, end om deres Hunde 
skulde blive opfangne i» Byen og muligen 
dræbte. Jeg troer, at det vilde være meget uhyg- 
geligt, om den Jagt paa Hunde, som vi i tidligere 
Tider have værets«Vidner til her i Kjøbenhavn, 
nu skulde overføres paa Byerne, og jeg troer, 
at selve Landdistrieterne ville-være meget godt 
tjente med, at den foreslaaede Forandring 
indtræder; thi de Hunde, som daglig kunne 
ventes, at ville løbe om i Byen, ville da 
snart blive bekjendte for Politiet og det vil 

홢 vide, at der er løst Hundetegn for dem. Det 
kan dog ikke være Meningen, naar en Land- 
mand en Dag kommer til Byen og bringer 
sin Hund med sig, at den-da skal kunne være 
Gjenstand for Jagt, men det vilde jo netop 
let skee, naar det nærmeste District udenfor 
Byen ikke var medtaget. Det er altsaa efter 
min Mening i hele en Kjebstads Landdistricts 
men navnlig specielt i dens nærmeste Land- 
distriets Interesse, at dette Forslag er frem- 
kommet, og derfor kan jeg ikke Andet end 
anbefale det til Vedtagelse som overmaade 
hensigtsmæssigt for Alles Vedkommende. 

N .  R a s m u s s e n :  Det er kun for at 
give «den ærede Wkndringsforslagsstiller en lille 
Oplysning, at -jeg har ønsket Ordet. Det er 
ikke af den Grund, som han før nævnte, at 
jeg ved 2den Behandling stemte mod det fore- 
liggende Forslag, men min Grund dertil var 
den,, sat der efter min Mening vil komme 
megen« Usikkerhed tilstede om, « hvorledes den 
saaledes foreslaaede Bestemmelser egentlig skal 
anvendes. Jeg skal derhos tillige bemærke, at 
jeg til enhver; Tid er imod ministerielle Be- 
myndigelsers og Bevillinger, hvor de nogen- 
lunde kunne undgaaes sNaar Ministeren, som« 
sidder i Kjøbenhavn, -skal til at anvende en 
Bestemmelse. som- den foreslaaede spaa tætbe- 

byggede Landdistricter saa vil det være ham 
meget vanskeligt egentlig at gjøre sig nogen 
Forestilling om, hvad der skal forstaaes ved set 
tætbebygget Landdistrict, og hvorledes det seer 
ud. Ministeren maa altsaa have et Ideal at 
gaae efter, thi han skal jo ikke engang være 
forpligtet ifølge Forslaget til at henvende sig 
til den vedkommende Eotnmunes Værge, 
Sogneraadet, og at forhandle med det. Og 
dernæst« skal Ministeren fremdeles efter sit 
eget Forgodtbefindende kunne anvende de ind- 
kommende Penge. Dette var i Hovedtrækkene 
de Grunde, som jeg havde til at stemme imod 
det paagjældende LEndringsforslag ved ·anden 
Behandling, og jeg vil ogsaa stemme imod 
det idag. 

Fischer:  Jeg troer dog ikke, at det vil 
kunne være saa vanskeligt for Ministeren at 
forestille sig, hvorledes et tætbebygget Landdi- 
strict seer ud. Skulde han derhos virkelig 
komme i Tvivl om, hvorledes et saadant Di- 
stricts Beliggenhed er, saa er der jo Noget, 
som man uden stor Bekostning kan tilveie- 
bringe, og hvkorrneiphan vil kunne hjælpe sig, 
det er et Kort. En lille Afridsnirrg af den 
Vi» hvorom der er Tale, -og af dens Land- 
district vil jo lunne give ham den fornødne 
tydelige Forestilling om, hvorledes Sagen for- 
holder sig. 홢홢홢홢홢 Hvad dernæst den udstrakte 
Bemyndigelse angaaer, som LEndringsforslaget 
indeholder, da tillod jeg mig allerede ved 
Sagens 2den Behandling at forklare, hvorfor 
jeg netop havde anseet det for rigtigt at stille 
Sagen saaledes. Det kan jo nemlig betrag- 
tes som en ligefrem Selvfolge at Ministeren 
ikke af egen Drift vil sætte et saadant Spørgs- 
maal i Bevcegelfe Der vil altsaa blive- ind- 
hentet Erklæriii»««·er derom; men det Landdi- 
strict, »der derefter kommer til at bære Udgif- 
ten ved at lose Hundetegn, bliver. jo derved 
stillet paa en anden Maade end hele den 
ovrige Deel af  den, Landcommune hvortil det 
hører. Jeg har derfor troet det rigtigt, at 
Jndtcegten af Hundetegnene derfra kom selve 
dette District udelukkende tilgode, og for nn 
ikke at gjore Ministeren afhængig af et Fleer- 
tal i Commnnery der mulig har en anden 
Interesse end« det lille District, har jeg netop 


